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Mosede Strand 

Lørdag d. 23. juni 2007 indviede Borgmester for Greve Kommune 
Hans Barlach projektet ”Forbedring af stranden nord og syd for Mo-
sede Havn”. 

Projektet er udarbejdet i et samarbejder mellem NIRAS, Hasløv & 
Kjærsgaard og DHI (den samme gruppe, der projekterede Amager 
Strandpark). 

Området har igennem længere tid været stærkt præget af lugtgener 
forårsaget af rådnende tang og fedtemøg, og der har hos Greve Kom-
mune længe været et ønske om at forbedre disse forhold, så kysterne 
igen kan blive yndede udflugtsmål for kommunens borgere. 

 

Situationen før projektopstart er kort skitseret på ovenstående figur, 
hvor kyststrækningen har været stærkt præget af tre lange høfder, som 
udover at fastholde det sandmateriale, som de oprindeligt har haft til 
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formål at fastholde, også har fungeret som egentlige tangfælder. Målet 
med projektet har været at få gjort disse konstruktioner mere strømli-
nede og skabe en kyststrækning som i højere grad fungerer som en 
naturlig kyststrækning med en naturlig transport på langs af kysten. 
Den langsgående transport i området er omkring 1.000 m3 om året. 
Tang og fedtemøg er en naturlig del af området og det vil altid fore-
komme. Lugtgener forårsaget af dette vil derfor til tider stadig fore-
komme, formålet har udelukkende været at formindske disse hændel-
ser mest muligt. Strømlinede konstruktioner og opfyldning af de mest 
lavvandede områder har til formål at fjerne de steder, hvor tangmate-
rialerne blev fanget og ikke kunne skylles ud igen under mere gunsti-
ge forhold. Den endelige projektudformning er angivet nedenfor. 

 

Der er i alt indpumpet 48.000 m3 sand i området og de tre høfder er 
erstattet af to strandpynter. Området umiddelbart syd for Mosede 
Havn er fyldt op og erstattet af en grønning med en stensætning foran. 
På Grønning og strandpynter er der anlagt ca. 500 m betonpromenader 
med siddeplinter og trapper, så området også samtidig har fået en me-
re tilgængelig karakter. 


